

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA COORDENADORIA DO GABINETE - CGB

RETIFICAÇÃO Nº 42

Contrato 0162 de 07/08/2025 (ID 324225)

PROCESSO N.º846/SEMED/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º027/2024

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Estado de Rondônia, inscrito no CNPJ sob o n. º63.761.944/0001-00, com sede à Avenida Pedras Branca, nº. 939, bairro Centro, Município Governador Jorge Teixeira, Estado Rondônia, doravante designado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Titular, Sr. GILMAR TOMAZ DE SOUZA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º 565.***.***-34, residente e domiciliado neste Município de Governador Jorge Teixeira/RO, juntamente com o secretário Municipal de Educação, senhor ELVER PEREIRA DA SILVA, brasileiro, maior, inscrito no CPF nº. 983.***.***-72, residente e domiciliado em Governador Jorge Teixeira/RO, e a empresa M. L. BEZERRA & CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 17.552.444/0001-32, com sede à Rua Plácido de Castro, n°.1878, Bairro Setor 01, município Jaru, estado RO, CEP: 76.890-000 neste ato representado por sua Representante Legal Senhora MONIELY LIMA BEZERRA, devidamente inscrita no CPF nº. 696.***.***-06, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

Considerando o <u>Despacho Integrado 12 de 21/08/2025 (ID 327749</u>), onde solicitou a retificação do Contrato 0162/GP/2025, torna-se necessária a retificação do mesmo, conforme especificado abaixo:

Fica ajustada a Cláusula Sétima do contrato, que passa a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO:

O valor do presente contrato é de R\$ 126.902,50 (cento e vinte e seis mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos), fixo e irreajustável, de acordo com a legislação em vigor. "

Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato, passando a presente retificação a integrar o mesmo, sendo assim segue assinado de forma eletrônica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Governador Jorge Teixeira/RO, 25 de agosto de 2025.

Município de Governador Jorge Teixeira/RO **Gilmar Tomaz de Souza**Prefeito

Contratante

Município de Governador Jorge Teixeira

Elver Pereira da Silva

Secretário Municipal de Educação

Contratante

M. L. Bezerra & Cia LTDA.

Moniely Lima Bezerra

Representante Legal

Contratada

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00



Documento assinado eletronicamente por **ELVER PEREIRA DA SILVA**, **SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, em 25/08/2025 às 12:19, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do <u>Decreto nº 8.667 de 01/12/2021</u>.



Documento assinado eletronicamente por **Moniely Lima Bezerra**, **Sócio-Proprietário**, em 25/08/2025 às 14:31, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do <u>Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.</u>



Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por **GILMAR TOMAZ DE SOUZA**, **PREFEITO MUNICIPAL**, em 25/08/2025 às 14:59, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do <u>Decreto nº 8.667 de 01/12/2021</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <u>transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br</u>, informando o ID **328309** e o código verificador **1A6F7F4E**.

Referência: <u>Processo nº 1-846/2025</u>. Docto ID: 328309 v1